

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 1/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA. PACOTE C/100 (17575)	-----	4,2900	429,0000
2	100,000	GL	Água deionizada (destilada) 5 lt. (4270)	-----	12,1700	1.217,0000
3	1000,000	AMP	Água destilada para diluir medicamentos IM/EV. Ampola c/5ml. Com registro na Anvisa. (4272)	-----	0,3900	390,0000
4	1000,000	AMP	Água destilada para diluir medicamentos IM/EV . Ampola c/10ml. Com registro na Anvisa. (4273)	-----	0,3400	340,0000
5	50,000	LT	Água oxigenada. 1 lt. (4274)	-----	5,4700	273,5000
6	40,000	CX	Agulha desc. 13x4,5 26G ½ , parede fina bisel trifacetado. Cx c/100. (4275)	-----	9,1700	366,8000
7	40,000	CX	Agulha desc. 20x5,5 24G 3/4, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100. (4276)	-----	10,1700	406,8000
8	40,000	CX	Agulha desc. 25x7 22G1, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/ 100 (3072)	-----	9,1700	366,8000
9	40,000	CX	Agulha desc. 25x8 21G 1 , parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/ 100. (3073)	-----	9,1700	366,8000
10	40,000	CX	Agulha desc. 30x7 22G1 1/4, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/ 100. (4279)	-----	9,5000	380,0000
11	40,000	CX	Agulha desc. 30x8 21G1 ¼, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada.	-----	10,5000	420,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 2/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/ 100. (4280)			
12	40,000	CX	Agulha desc. 40x12 18G1 1/2, parede fina bisel trifacetado. Cx c/100. (4281)	-----	10,1400	405,6000
13	200,000	LT	Álcool 70%. 1 lt.. (4282)	-----	7,1000	1.420,0000
14	50,000	LT	Álcool iodado 1lt (1736)	-----	14,4300	721,5000
15	500,000	LT	Álcool 92 %, 1lt (3079)	-----	9,4600	4.730,0000
16	200,000	UND	Alcool em Gel Anti -septico 500grms. Acompanha válvula pump, utiliza álcool neutro, bidestilado, isento de contaminantes, produto biodegradável, elaborado como complemento na higienização de mãos, Gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores residuais, e com largo espectro de ação. (17576)	-----	8,9700	1.794,0000
17	100,000	UND	Algodão hidrófilo 500g. (3081)	-----	12,4400	1.244,0000
18	250,000	PCT	Algodão hidrófilo em bolas. Pct c/ 100gramas., (4288)	-----	3,8100	952,5000
19	20,000	UND	Almotolia transparente bico reto 100ml. (3083)	-----	2,5700	51,4000
20	300,000	PCT	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 06 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão 23% poliéster 8% elastano, com peso 13,35 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades. (19465)	-----	6,1200	1.836,0000
21	300,000	PCT	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 10 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão 23% poliéster 8% elastano, com peso 21,86 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades (19464)	-----	9,4500	2.835,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 3/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	300,000	PCT	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 12 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão 23% poliester 8% elastano, com peso 26 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades. (19463)	-----	11,1200	3.336,0000
23	300,000	PCT	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 15 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão 23% poliester 8% elastano, com peso 32,7 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades. (19466)	-----	13,8700	4.161,0000
24	300,000	PCT	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 20 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão 23% poliester 8% elastano, com peso 42,8 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades (19467)	-----	19,0600	5.718,0000
25	120,000	CX	Bolsa de Urostomia 38mm. Transparente cx c/10 unidades. Bolsa para Urostomia com Válvula Anti-Refluxo é parte integrante do sistema de duas peças. Este sistema consiste de dois itens básicos separados: a placa protetora e a bolsa coletora removível. O sistema de duas peças oferece a flexibilidade de colocação da bolsa coletora sem necessidade de remover a placa protetora da pele. Bolsa com Válvula Anti-Refluxo é composta de acetato de vinilileno (EVA), cloreto	-----	200,0000	24.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 4/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de polivinilideno (PVDC), polietileno, acetato de vinila e acrilato de metil etileno. (17018)			
26	50,000	PCT	Avental descartável com manga longa confeccionado em TNT, branco aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Com elástico nos punhos. Pacote c/10. (3089)	-----	16,8000	840,0000
27	100,000	UND	Cateter intravenoso periférico. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, polietileno, acetato de vinila e acrilato de metil etileno. Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites, visualização do refluxo sanguíneo. Calibre: 18G. Com registro na ANVISA. (17019)	-----	0,9400	94,0000
28	300,000	UND	Cateter intravenoso periférico. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites, vsualização do refluxo sanguíneo. Calibre: 20G. Com registro na ANVISA (4299)	-----	1,0700	321,0000
29	600,000	UND	Cateter intravenoso periférico. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites, visualização do refluxo sanguíneo. Calibre: 22G. com registro na ANVISA (4300)	-----	0,9500	570,0000
30	500,000	UND	Cateter intravenoso periférico. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites, visualização do refluxo sanguíneo. Calibre: 24G. com registro na ANVISA (4301)	-----	1,1300	565,0000
31	10,000	CX	Catgut simples, fio de sutura absorvível c/agulha 2-0 3/8 30mm-75cm cx c/24. (3092)	-----	107,5900	1.075,9000
32	10,000	CX	Catgut simples, fio de sutura absorvível c/agulha 4-0 3/8 30mm-75cm cx c/24. (3093)	-----	117,9600	1.179,6000
33	10,000	CX	Catgut cromado 2-0, fio de sutura absorvível 75 cm c/agulha 3,0 cm cx c/24. (1816)	-----	112,7900	1.127,9000
34	10,000	CX	Catgut cromado 4-0, fio de sutura absorvível 75 cm c/agulha 3,0 cm cx c/24 unid. (1817)	-----	123,2700	1.232,7000
35	4,000	UND	Cinto Tipo Aranha Adulto confeccionado	-----	69,9000	279,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 5/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			em fitas de 100 % poliamida preta e coloridas em 50 mm de largura. Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto. Um tirante principal de cor preta, de aproximadamente 2,98 m incluindo sistema em "V" com altura regulável de 15 cm aproximadamente. Na parte superior bifurcação em "V", para colocação em prancha rígida. 04 tirantes transversais com regulagem aproximada de 15 cm, também adaptável em prancha rígida. Cores dos cintos transversais e suas medidas: superior cor verde 1,60m; meio cor preta 1,60m; meio cor vermelha 1,10m; inferior amarela 1,15m de comprimento aproximadamente. Para colocação em prancha rígida, onde fixará a vitima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível. (19468)			
36	20,000	UND	Clorexidina, Solução de digliconato, 2% degermante. Embalagem de 1 litro. (4307)	-----	18,9000	378,0000
37	30,000	UND	Clorexidina, Solução de digliconato, solução aquosa 0,2%. Embalagem de 1 litro. (4308)	-----	14,0300	420,9000
38	20,000	UND	Clorexidina, Solução de digliconato, solução ALCOÓLICA Embalagem de 1 litro. (4309)	-----	16,5300	330,6000
39	100,000	UND	Cloridrato de lidocaina 2% com vaso (frasco 20ml). (4310)	-----	3,5100	351,0000
40	100,000	UND	Cloridrato de lidocaina 2% sem vaso (frasco 20ml). (4311)	-----	2,7400	274,0000
41	500,000	UND	Cloridrato de lidocaina 2%gel.Tubo de 30 gramas. (17020)	-----	2,5200	1.260,0000
42	300,000	UND	Coletor para material perfuro-cortante em material resistente a perfuração, impermeável, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, em formato quadrado, com capacidade e7 lt. (19469)	-----	3,7100	1.113,0000
43	100,000	UND	Coletor para material perfuro-cortante em material resistente a perfuração, impermeável, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, em formato quadrado, com capacidade 3 lt. (19470)	-----	3,0400	304,0000
44	100,000	UND	Coletor para material perfuro-cortante em material resistente a perfuração, impermeável, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio, em formato quadrado, com capacidade 13 lt. (19471)	-----	4,7000	470,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 6/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	150,000	PCT	Compressa cirúrgica para campo operatório não estéril, 04 camadas com cadarço 45x50 cm, pct c/50 unidades. (1818)	-----	75,6200	11.343,0000
46	1000,000	PCT	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm ² , 15 cm x 30 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 x 7,5 cm quando dobrada, 500 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacote com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferencia com técnica asséptica de acordo com as normas ABNT NBR 13843 ABNT NBR 13843. (17582)	-----	33,1500	33.150,0000
47	800,000	PCT	Compressa de gaze 10 x 10 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm ² , 20 cm x 40 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 10 x 10 cm quando dobrada, 750 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacote com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferencia com técnica asséptica de acordo com as normas ABNT NBR 13843. (17583)	-----	54,2700	43.416,0000
48	50,000	CX	Curativo redondo para punção stooper. Cx com 500 unidades. (3107)	-----	15,8400	792,0000
49	50,000	CX	Curativo retangular para curativos pequenos. Filme plástico, adesivo acrílico, fibras naturais, fibras sintéticas e polietileno. Cx c/ 50 (4320)	-----	10,7000	535,0000
50	10,000	PCT	Dreno penrose n° 2 com gaze estéril, embalado individualmente e reembalado em embalagem com 12 unidades. (4321)	-----	25,4800	254,8000
51	3,000	PCT	Eletrodo adulto descartável em espuma hipoalergênica. Pacote com 30und. (4322)	-----	11,6500	34,9500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 7/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
52	20,000	UND	Envelope para esterilização auto selante de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. , 70mmx230mm. Cx c/ 100 unidades. (3110)	-----	21,8700	437,4000
53	20,000	CX	Envelope para esterilização auto selante de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade 90mmx260mm. Cx c/ 100 unidades (3111)	-----	28,9500	579,0000
54	20,000	CX	Envelope para esterilização auto selante de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade 150mmx250mm. Cx c/ 100 unidades (3112)	-----	38,5900	771,8000
55	20,000	CX	Envelope para esterilização auto selante de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade, 230mmx300mm. Cx c/ 100 unidades (3113)	-----	80,4000	1.608,0000
56	20,000	CX	Envelope para esterilização, auto selante de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. , 250mmx350mm. Cx c/ 100 unidades. (19472)	-----	89,3300	1.786,6000
57	800,000	UND	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais, com injetor lateral, em pvc transparente, estéril, de 1,35 m, com câmara de gotejamento, transparente, maleável, com tubo de pvc tendo em sua extensão pinça rolete e injetor lateral de látex autocicatrizante, conector de plástico com tampa protetora. a data de fabricação e a data de validade deverão vir impressas na embalagem do material. Com registro na ANVISA. (17584)	-----	1,6600	1.328,0000
58	500,000	UND	Equipo para nutrição enteral c/ 1,5m. NBR 14041/1998. (4329)	-----	1,9800	990,0000
59	50,000	PCT	Escova para coleta de preventivo. Pct com 100 unidades. (4330)	-----	22,2000	1.110,0000
60	200,000	UND	Esparadrapo impermeável branco10cm x 4, 5m c/capa. Esparadrapo de tecido 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo branco à base de borracha natural e resina (4331)	-----	7,7700	1.554,0000
61	50,000	PCT	Espátula de Ayres p/coleta de preventivo. Pct c/100. (3120)	-----	8,1100	405,5000
62	1000,000	UND	Especulo vaginal descartável Tam P. (4333)	-----	1,1300	1.130,0000
63	300,000	UND	Espéculo vaginal descartável tam.M (1741)	-----	1,2700	381,0000
64	10,000	CX	NYLON PRETO 4-0 C/ AG 2,0CM CX COM 24 UND (17585)	-----	40,4300	404,3000
65	10,000	CX	NYLON PRETO 4-0 C/ AG 3,0CM CX COM 24 UND (17586)	-----	40,4300	404,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 8/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
66	10,000	CX	NYLON PRETO 2-0 C/ AG. 3,0 CM CX COM 24 UND (17588)	-----	40,4300	404,3000
67	10,000	CX	NYLON PRETO 2-0 C/ AG. 2,0 CM CX COM 24 UND (17589)	-----	40,2700	402,7000
68	10,000	CX	NYLON PRETO 2-0 C/ AG. 2,5 CM CX COM 24 UND (17590)	-----	41,4600	414,6000
69	10,000	CX	NYLON PRETO 3-0 C/ AG. 2,0 CM CX COM 24 UND (17591)	-----	40,2700	402,7000
70	10,000	CX	NYLON PRETO 4-0 C/ AG. 3,0 CM CX COM 24 UND (17592)	-----	40,2700	402,7000
71	10,000	CX	NYLON PRETO 5-0 C/ AG. 2,0 CM CX COM 24 UND (17593)	-----	43,0500	430,5000
72	40,000	UND	Fita para autoclave, em papel crepado, com listras impressas com tinta especial, na cor branca, que em contato com a temperatura empregada na esterilização muda de cor, tornando-se pretas 19mmx30mt. (4343)	-----	4,7600	190,4000
73	150,000	UND	Fita micropore 1,2cm x 10.0 mts, com capa. Fita Cirúrgica Microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico. utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. Cor Branca (4344)	-----	2,2700	340,5000
74	300,000	UND	Fita micropore 2,5cm x 10.0 mts, com capa. Fita Cirúrgica Microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico. utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. Cor BEGE (4345)	-----	3,1600	948,0000
75	500,000	UND	Fita micropore 2,5cm x 10.0 mts, com capa.. Fita Cirúrgica Microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico. utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. Cor Branca (4346)	-----	3,1800	1.590,0000
76	600,000	UND	Frasco de alimentação enteral 300ml. (3137)	-----	1,3000	780,0000
77	200,000	UND	Frasco de alimentação enteral 500ml. (3138)	-----	1,6700	334,0000
78	200,000	UND	Gaze hidrófila tipo queijo (gaze hidrófila tipo queijo em rolo 91cmX91cm,	-----	100,1100	20.022,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 9/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			13 fios, peso mínimo 1450g), com dados do fabricante e nº de registro na ANVISA. (4357)			
79	100,000	UND	Gel condutor para ultrassom. Gel viscoso translúcido, inodoro, isento de sal, álcool e pH neutro. Apresente alta condutividade e aspecto não gorduroso sendo facilmente removido. Polímero carboxivinílico, água desmineralizada e conservantes. Frasco de 100grms (4358)	-----	2,6800	268,0000
80	200,000	CX	Hastes flexíveis antigerme com ponta de algodão. Cx c/75 unidades (2850)	-----	1,4100	282,0000
81	5,000	UND	Imobilizador universal de cabeça, equipado, fabricado em espuma, aplicada camada externa de tinta emborrachada, lisa sem rugosidades, que transfira para toda a peça características impermeabilizantes. Composta por uma base retangular, sem costuras, que possui cintas em nylon emborrachado e velcro para afixar a base da maca. Duas peças independentes de formato retangular, nas dimensões 24 cm comprimento x 12 cm altura x no mínimo 7 cm de espessura, com orifício para verificação auricular, fabricadas com as mesmas características da peça anterior, com velcro na sua base, permitindo assim sua fixação na base retangular fixada na maca. E dois tirantes compostas por cinta de nylon com velcro e acabamento confortável, que permita a fixação na cabeça da vítima nas peças retangulares. (19473)	-----	199,2300	996,1500
82	50,000	CX	Lâmina de bisturi descartável/estéril embalado individualmente, nº 11 cx c/ 100. (4361)	-----	30,8300	1.541,5000
83	50,000	CX	Lâmina de bisturi descartável/estéril embalado individualmente, nº 12 cx c/ 100. (3144)	-----	35,9000	1.795,0000
84	50,000	CX	Lâmina de bisturi descartável/estéril embalado individualmente, nº 15 cx c/ 100. (3145)	-----	30,8300	1.541,5000
85	50,000	CX	Lâmina de bisturi descartável/estéril embalado individualmente, nº 21 cx c/ 100. (3146)	-----	32,1000	1.605,0000
86	50,000	PCT	Lençol descartável com elástico 2, 00mx90cm. Pct c/10 unidades. (3147)	-----	14,4200	721,0000
87	100,000	PCT	Lençol descartável sem elástico 2, 00mx90cm. Pct c/10 unidades. (3148)	-----	12,5200	1.252,0000
88	500,000	m	Mangueira para sugador (4267)	-----	1,4600	730,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 10/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
89	300,000	pare	Luva cirúrgica estéril Tam. 7.0. (4368)	_____	1,4700	441,0000
90	300,000	pare	Luva cirúrgica estéril Tam. 7.5.. (4369)	_____	1,4700	441,0000
91	300,000	pare	Luva cirúrgica estéril Tam. 8.0.. (4370)	_____	1,4700	441,0000
92	300,000	pare	Luva cirúrgica estéril Tam. 8.5.. (4371)	_____	1,4400	432,0000
93	250,000	PCT	Luva ginecológica estéril pct c/ 100 (1621)	_____	15,2700	3.817,5000
94	200,000	CX	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho PP, cx c/100 und. (17594)	_____	26,1700	5.234,0000
95	200,000	CX	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho P, cx c/100 und. (17595)	_____	26,5700	5.314,0000
96	200,000	CX	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho M, cx c/100 und. (17596)	_____	26,5700	5.314,0000
97	100,000	CX	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho G, cx c/100 und. (17597)	_____	26,5700	2.657,0000
98	250,000	CX	Luva de procedimento tipo látex c/ talco tamanho PP, cx c/100 und. (3154)	_____	19,4800	4.870,0000
99	250,000	CX	Luva de procedimento tipo látex c/ talco tamanho P, cx c/100 (3155)	_____	19,4800	4.870,0000
100	250,000	CX	Luva de procedimento tipo látex c/ talco tamanho M, cx c/100 (3156)	_____	19,4800	4.870,0000
101	150,000	CX	Luva de procedimento tipo látex c/ talco tamanho G, cx c/100 (3157)	_____	19,4800	2.922,0000
102	10,000	UND	Mascara de reanimação boca a boca. (Mascara de ressucitação de parada cardio-respiratoria (rcp) contem uma válvula unidirecional para evitar qualquer contato entre o paciente e o socorrista na boca, nariz e rosto. Cúpula transparente, e alça Elástica para cabeça incorporada, conexão padrão 22mm. Com estojo para guardar. (3158)	_____	26,6100	266,1000
103	15,000	UND	Papel termo sensível para eletrocardiograma 216x30, bobina. (4378)	_____	23,6900	355,3500
104	10,000	CX	Papel crepado 30x30cm. Cx c/500 unidades. (3160)	_____	80,3500	803,5000
105	10,000	CX	Papel crepado 40x40cm. Cx c/500 unidades. (4380)	_____	136,2000	1.362,0000
106	10,000	CX	Papel crepado 60x60cm. Cx c/500 unidades. (4381)	_____	249,2000	2.492,0000
107	200,000	RL	Lençol de papel hospitalar. BRANCO 70cm x 50mts. Extra luxo - 100% de fibra de celulose virgem. (4382)	_____	12,7300	2.546,0000
108	200,000	RL	Lençol de papel hospitalar. BRANCO 50cm x 50mts. (4383)	_____	10,9600	2.192,0000
109	25,000	UND	Pinça anatômica dissecação com serrilha normal 14cm (1760)	_____	21,7200	543,0000
110	20,000	UND	Pinça Kocher hemostática 14cm.. (4385)	_____	39,3000	786,0000
111	20,000	UND	Pinça Kelly reta 14cm.. (4386)	_____	31,8400	636,8000
112	30,000	LT	Polvidine PVPI - Tintura Iodopolividona 1000 ml: produto a base de polivinil	_____	24,3300	729,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 11/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			pirrolidona iodo (PVP-I) em solução hidroalcoólica, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente.É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus.É indicado como antisséptico para pele (uso tópico), na demarcação do campo operatório e preparação pré-operatória. Com Registro na Anvisa. (4387)			
113	100,000	UND	Pote para lamina de preventivo de plástico com três divisões. (3167)	-----	0,6900	69,0000
114	10,000	CX	Protetor ocular infantil. Cor bege, cx c/ 12 (2851)	-----	9,2000	92,0000
115	10,000	CX	Protetor ocular adulto. Cor bege, cx c/ 12 (2852)	-----	10,3700	103,7000
116	100,000	UND	Dispositivo para infusão intravenosa N° 19g. com registro na Anvisa (17026)	-----	0,2500	25,0000
117	200,000	UND	Dispositivo para infusão intravenosa N° 21g. com registro na Anvisa (17027)	-----	0,2800	56,0000
118	600,000	UND	Dispositivo para infusão intravenosa N° 23g. com registro na Anvisa (17028)	-----	0,2800	168,0000
119	100,000	UND	Dispositivo para infusão intravenosa N° 25g. com registro na Anvisa (17029)	-----	0,2900	29,0000
120	1000,000	UND	Saco de lixo hospitalar branco leitoso, desc. Tam 30L. Produzido em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio.Produzo de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009 , padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). (4395)	-----	0,3200	320,0000
121	1000,000	UND	Saco de lixo hospitalar branco leitoso, desc. Tam 100L. Produzido em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio.Produzo de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009 , padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).	-----	0,5100	510,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 12/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(4396)			
122	1000,000	UND	Saco de lixo hospitalar branco leitoso, desc. Tam 50L. Produzido em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio. Produto de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009 , padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). (4397)	-----	0,2700	270,0000
123	1500,000	UND	Seringa 1ml c/agulha 13x4,5 descartavel. Com registro na Anvisa. (3178)	-----	0,4300	645,0000
124	700,000	UND	Seringa descartável 3ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa. (4400)	-----	0,1800	126,0000
125	1000,000	UND	Seringa descartável 3ml, sem agulha bico slip. Com Registro na Anvisa. (4401)	-----	0,1600	160,0000
126	1000,000	UND	Seringa descartável 5ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa. (4402)	-----	0,2000	200,0000
127	600,000	UND	Seringa descartável 5ml, sem agulha bico slip. Com Registro na Anvisa. (4403)	-----	0,2000	120,0000
128	1000,000	UND	Seringa descartável 10ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa. (4404)	-----	0,3000	300,0000
129	600,000	UND	Seringa descartável 10ml, sem agulha bico slip. Com Registro na Anvisa. (4405)	-----	0,3000	180,0000
130	600,000	UND	Seringa descartável 20ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa. (4406)	-----	0,4600	276,0000
131	300,000	UND	Seringa descartável 20ml, sem agulha bico slip. . Com Registro na Anvisa. (4407)	-----	0,4500	135,0000
132	200,000	UND	Seringa descartável 60ml, sem agulha bico cateter. Com Registro na Anvisa. (4408)	-----	3,2200	644,0000
133	1500,000	Frasco	Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio 0,9%, bico, conta-gotas. Frasco de 100ml. (4409)	-----	2,5200	3.780,0000
134	1500,000	Frasco	Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio 0,9%, bico conta-gotas. Frasco de 250ml. (4410)	-----	3,0600	4.590,0000
135	500,000	UND	Solução glicofisiológica 5%+0,9%. (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na	-----	5,1800	2.590,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 13/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
136	500,000	UND	ANVISA). 500ml. (4411) Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 100ml. (3186)	-----	2,9100	1.455,0000
137	500,000	UND	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 250ml. (3187)	-----	3,3900	1.695,0000
138	500,000	UND	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 500ml. (3188)	-----	4,2300	2.115,0000
139	20,000	UND	Solução a base de glutaraldeido 2%-esterilizante químico e desinfetante hospitalar para artigos críticos. (28 dias). 1 litro (4415)	-----	18,3100	366,2000
140	500,000	UND	Sonda de aspiração traqueal n 06. Com registro na Anvisa (4416)	-----	0,7800	390,0000
141	500,000	UND	Sonda de aspiração traqueal n 08. Com registro na Anvisa (4417)	-----	0,9600	480,0000
142	100,000	UND	Sonda de Foley com balão duas vias n° 18. Estéril, com registro na Anvisa (4418)	-----	5,8800	588,0000
143	100,000	UND	Solução isotônica de cloreto, de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 500ml. (4414)	-----	5,6400	564,0000
144	100,000	UND	Sonda de Foley com balão duas vias n° 22. Estéril, com registro na Anvisa (4420)	-----	5,6500	565,0000
145	10000,000	UND	Sonda uretral de alívio n° 12 siliconizada (17598)	-----	0,8900	8.900,0000
146	3000,000	UND	Sonda uretral de alívio n° 8 siliconizada (17599)	-----	0,8300	2.490,0000
147	2,000	PCT	Tala fácil em papelão. Tamanho P (30x10) . Pacote com 10 talas. (4423)	-----	12,0300	24,0600
148	2,000	PCT	Tala fácil em papelão. Tamanho M (45x10) . Pacote com 10 talas. (4424)	-----	19,5500	39,1000
149	2,000	PCT	Tala fácil em papelão. Tamanho G (60x10) .Pacote com 10 talas. (4425)	-----	25,8000	51,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 14/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
150	2,000	PCT	Tala fácil em papelão. Tamanho GG (80x10). Pacote com 10 talas. (4426)	-----	32,5000	65,0000
151	100,000	UND	Termômetro Clínico - escala interna, leitura direta. Escala: 35 42: 0,1°C Enchimento: Mercúrio (Hg) (4427)	-----	12,5800	1.258,0000
152	50,000	UND	Termômetro Digital Clínico. Desliga automaticamente, emite sinal sonoro ao término da medição. (4428)	-----	23,8800	1.194,0000
153	30,000	UND	Tesoura Iris curva 10cm delicada.. (4429)	-----	20,8600	625,8000
154	30,000	UND	Tesoura Iris reta 10cm delicada.. (4430)	-----	20,6400	619,2000
155	50,000	CX	Tiras reagentes para teste de glicemia capilar, com método de aspiração. Cx c/ 50 unidades. Com 5 aparelhos em comodato. (4431)	-----	45,0300	2.251,5000
156	5,000	UND	Tubo Endotraqueal com manguito nº 5,5. Estéril, com registro na Anvisa (4432)	-----	5,7800	28,9000
157	5,000	UND	Tubo Endotraqueal com manguito nº 6,5. Estéril, com registro na Anvisa (4433)	-----	5,8500	29,2500
158	5,000	UND	Tubo Endotraqueal com manguito nº 7,5. Estéril, com registro na Anvisa (4434)	-----	5,5900	27,9500
159	5,000	UND	Tubo Endotraqueal com manguito nº 8,5. Estéril, com registro na Anvisa (4435)	-----	5,6300	28,1500
160	5,000	UND	Vaselina líquida. 1 lt. (4436)	-----	32,1900	160,9500
161	1500,000	UND	Sonda uretral de alívio nº 14 siliconizada (17600)	-----	1,0100	1.515,0000
162	20,000	UND	Sonda nasogástrica longa Nº 20 pct com 10 und. Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; estéril, atóxica, apirogênico; descartável (uso único). Tubo de PVC atóxico flexível com modelo de função específica e conector com tampa. (17030)	-----	1,5200	30,4000
163	20,000	UND	Sonda de aspiração traqueal Nº18- Dispositivo para introdução em órgãos corporais para administração de oxigênio ou ar comprimido. Espessura da sonda 6,5 mm traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica, estéril, atóxica, apirogênico, Descartável compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. (17031)	-----	1,1400	22,8000
164	20,000	UND	Lidocaina Spray 10% 50 ml (17032)	-----	94,2800	1.885,6000
165	100,000	PCT	Equipo 2 vias Polifix Multivias com Clamp pct c/20 unid, dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Extensão dupla em PVC	-----	1,3700	137,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 15/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			crystal, Clamp em cores diferentes, conector luer fêmea com tampa rosqueável, conexão luer para dispositivo de acesso venoso com registro ANVISA. Estéril-esterilizado a óxido de etileno, fabricado em PVC flexível, tubo de 18 cm, conector tipo luer slip universal, pinça rolete e corta-fluxo, câmara gotejadora flexível, atóxico e apirogênico, descartável e de uso único. (19474)			
166	10,000	PCT	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama. Pacote com 20 unidades (19475)	-----	1,5200	15,2000
167	200,000	UND	Fita micropore 5cm x 10.0 mts, com capa. Fita cirúrgica microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipolergênico utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. Cor Branca . (19476)	-----	5,5300	1.106,0000
168	120,000	UND	Bolsa coletora de urina - sistema fechado 2 litros (descartável e estéril. Possui conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetota atóxica, apirogenica e descartável. Válvula anti-refluxo, alça de sustentação, pinça corta fluxo, tira para transporte, tubo de esvaziamento. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável. Esterilizada em óxido de etileno). (17601)	-----	3,7900	454,8000
169	20,000	CX	Lamina para preventivo ponta fosca cx c/ 100 (1747)	-----	7,8800	157,6000
170	1000,000	PCT	Gaze de rayon 7,5 x 15 cm, embebida em óleo a base de ácidos graxos essenciais, triglicerídeos de cadeia média, vitaminas A e E, óleo de copaíba e melaleuca, embalado individual, embalagem 5 ml. (19477)	-----	4,5000	4.500,0000
171	50,000	UND	Torneirinha 3 vias luer lock, fabricado em polímero policarbonato, atóxica e apirogênica, esterilizada a óxido de etileno, corpo incolor, descartável. (19478)	-----	1,3900	69,5000
172	50,000	UND	Torneirinha 3 vias slip, fabricado em polímero policarbonato, atóxica e apirogênica, esterilizada a óxido de	-----	1,5000	75,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 16/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			etileno, corpo incolor, descartável. (19479)			
173	50,000	KIT	Kit sondagem vesical estéril descartável, composto por 1 cúpula, fabricado em polipropileno, com capacidade para 180 ml, sendo seu maior diâmetro 10 cm, menor 6 cm e altura de 5 cm; 1 par de luvas látex, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho médio, de procedimento; 1 campo cirúrgico, pleno em TNT dupla face - uma impermeável e outra absorvente, com 40cm x 40 cm de comprimento. I campo cirúrgico em TNT, fenestrado, em papel dupla face - uma face impermeável e a outra absorvente, com 40 cm x 40 cm, diâmetro da janela: 10 cm x 10 cm; 10 compressas de gazes. Compressas de gaze 11 fios, com dimensões de 7,5 cm x 7,5 cm dobrada; 1 frasco de 30 ml de clorexidina, 6 bolas de algodão, purificadas e alvejadas; 1 seringa de 20 ml graduada; 30 ml água para injeção em ampola; 1 pinça tipo pean ou coração, fabricada em nylon, com 19 cm de comprimento e 1 sachet com 5 ml de gel lubrificante, a base de água e incolor, 1 cuba rim material de polpa de celulose capacidade de 720 ml. (19480)	-----	52,0000	2.600,0000
174	20,000	KIT	Kit parto com maleta, contendo 01 avental descartável (tamanho único); 01 bisturi descartável numero 22; 02 bracelete para identificação (tamanho único) ;01 compressa estéril tipo Zobec 15 x 10; 01 compressa estéril tipo Zobec 30 x 15; 01 cobertor térmico aluminizado (tamanho 2,10 x 1,40); 02 Clamps Estéril (tamanho único); 01 lençol descartável (tamanho 2,00m x 0,90cm); 01 par de luvas cirúrgicas estéril número 7,5; 01 par de luvas cirúrgicas estéril número 8,5; 01 saco para expurgo com capacidade para 20 litros; 01 estojo de viagem e 01 absorvente hospitalar. (19481)	-----	58,5000	1.170,0000
175	10,000	UND	Óxímetro portátil para dedo adulto, duas pilhas alcalinas tipo AAA, cordão, bateria recarregável, indicação de bateria fraca. (19482)	-----	222,1400	2.221,4000
176	10,000	UND	òxímetro portátil para dedo pediátrico, duas pilhas alcalinas tipo AAA, cordão, bateria recarregável, indicação de	-----	210,7100	2.107,1000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 17/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
177	10,000	UND	bateria fraca. (19484) Otoscópio, funcionamento com 2 pilhas pequenas (AA), presilha em aço inoxidável, cabeçote dotado de lente acrílica zoom de 2,5 x de aumento, com 05 espéculos pretos reutilizáveis n° 1 2, 5 mm, com 05 espéculos pretos reutilizáveis N° 2 4,0 mm. 10 espéculo cinza descartáveis n° 1 2,5mm, com 10 espéculos cinza descartáveis n° 1 4,0mm, acompanha estojo para acondicionamento. (19491)	-----	304,2000	3.042,0000
178	10,000	UND	Otoscópio cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade, visor móvel, lâmpada incandescente de 2, 5v, com 05 (cinco) espéculos auriculares com emcaixa de metal cromada, reutilizável nos seguintes calibre e quantidade, sendo 01 espéculo de diâmetro 2,8 mm N° 1, com reforço metálico, 01 espéculo de diâmetro 4,2 mm n°2, com reforço metálico, 01 espéculo de diâmetro 5,00mm n°5,00mm n°3, com reforço metálico, 01 espéculo de diâmetro 6,0mm n° 4, com reforço metálico, 01 espéculo de diâmetro 9,5 mm n° 5, com reforço metálico, para uso de pilha C- média, acondicionado em estojo rígido. (19494)	-----	470,6100	4.706,1000
179	10,000	UND	Estetoscópio adulto, auscultador de aço inoxidável. (19495)	-----	292,2800	2.922,8000
180	10,000	UND	Aparelho de pressão automático digital de braço, braçadeira de 23 a 43 cm, infla e desinfla automaticamente, acompanha estojo protetor, com registro na ANVISA (19496)	-----	175,2400	1.752,4000
181	20,000	UND	Esfigmomanometro adulto nylon fecho de velcro, pêra com válvula em metal reforçado, aprovado pelo inmetro, com bolsa de nylon com zíper. (19497)	-----	189,2800	3.785,6000
182	20,000	UND	Esfigmomanometro adulto nylon fecho de metal, pêra com válvula em metal reforçado, aprovado pelo inmetro, com bolsa de nylon com zíper. (19498)	-----	195,9500	3.919,0000
183	6,000	UND	Colar cervical tam PP. Composição: Polietileno, E.V.A, velcro e botões de nylon; abertura frontal para análise de pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação de nuca. (19499)	-----	22,6500	135,9000
184	6,000	UND	Colar cervical tam P. Composição: Polietileno, E.V.A, velcro e botões de	-----	22,6500	135,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 16/2017
 Data do Processo Adm.: 06/09/2017
 Processo de Licitação: 16/2017
 Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 18/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			nylon; abertura frontal para análise de pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação de nuca. (19500)			
185	6,000	UND	Colar cervical tam M. Composição: Polietileno, E.V.A, velcro e botões de nylon; abertura frontal para análise de pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação de nuca. (19501)	-----	23,7900	142,7400
186	6,000	UND	Colar cervical tam G. Composição: Polietileno, E.V.A, velcro e botões de nylon; abertura frontal para análise de pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação de nuca. (19502)	-----	22,6500	135,9000
187	6,000	UND	Colar cervical tam GG. Composição: Polietileno, E.V.A, velcro e botões de nylon; abertura frontal para análise de pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação de nuca. (19503)	-----	21,9800	131,8800
188	8,000	UND	Colar cervical para resgate 4 em 1 é o único colar de imobilização em uma única peça ajustável na altura, com 16 posições (12 posições na versão pediátrica) para um ajuste personalizado dentro de um faixa de 4 ajustes padrões para adultos, substituindo 4 medidas padrão de colar cervical adulto e 2 medidas de colar cervical pediátrico. (19504)	-----	72,7500	582,0000
189	5,000	UND	Prancha rígido adulto (polietileno). Maca para imobilização e transporte de vítima traumatizada, para salvamento aquático, terrestre e aéreo; fabricação em polietileno, possibilitando a melhor limpeza e assepsia. Possui abertura para o cinto tipo aranha, possui pegadores amplos para facilitar o uso de luvas, design em ângulo para melhor acomodação do paciente, 100% transparente para raios-X, possuir abertura específicas para imobilização, comprimento 1,830 mm, espessura 65 mm, largura 440, mm, peso liquido de 6,5 KG, capacidade de carga 180 Kg (19505)	-----	665,6500	3.328,2500
190	5,000	UND	Aspirador de secreções portátil, plástico rígido, formato pistola, vácuo de 625 mmHG, com 2 franco coletores, 02 cânulas semirrigidas de silicone. (19506)	-----	444,2400	2.221,2000
191	50,000	UND	Porta luva fabricado em aço inoxidável, dimensão 12,4 x 22,8 x 6,8 cm, acompanha 2 parafusos para fixação e fitas adesivas de EVA, capacidade para caixa	-----	52,8000	2.640,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2017 - PR

CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: 47
PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 16/2017
Data do Processo Adm.: 06/09/2017
Processo de Licitação: 16/2017
Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 19/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
192	50,000	UND	de luvas PP/P/M/G. (19507) Porta luva fabricado em plástico, dimensão 12,4 x 22,8 x 6,8 cm, acompanha fitas adesivas de EVA, capacidade para caixa de luvas PP/P/M/G. (19508)	-----	41,2500	2.062,5000
193	100,000	PCT	Eletrodos adesivos para eletroestimulação, flexível, reutilizável, quadrado, tam 5x5cm, com registro ANVISA, pct c/4 unidades. (19509)	-----	27,0000	2.700,0000
194	100,000	PCT	Eletrodos adesivos para eletroestimulação, flexível, reutilizável, retangular, tam 3,3 x 5, 3cm, com registro ANVISA, pct c/4 unidades. (19510)	-----	34,7500	3.475,0000
195	100,000	PCT	Eletrodos adesivos para eletroestimulação, flexível, reutilizável, redondo, tam 3,2x 5,3cm, com registro ANVISA, pct c/4 unidades. (19511)	-----	32,8800	3.288,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	365.070,1800